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INSTITUCION : Com. Nac. Pro Instalac. Dep. y Mejor. del Dep. (CONAPID) 0509

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Adicionales
Compensaciones

Para Construcción de Bienes en Dominio Público
Para Construcción de Bienes en Dominio Público
Edificios y Locales
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción Agropecuaria y 
Forestal
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Asignaciones Familiares
Horas Extraordinarias
Otras Asistencia Social al Personal
Compensaciones
Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12300
16200

41120
41120
41210
42120
42220

42510
42600
42720
42800

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11750
13000
14100
15900
16200
21100
21420
23100
23100
23100
23200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 11
 12

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 14
 12

 001
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 001
 099

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099

 11,072,929.00
 941,017.00
 920,955.00
 824,943.00

 1,369,806.00

 304,977.00
 265,000.00
 500,000.00

 10,620,319.00
 500,000.00
 500,000.00
 150,000.00
 200,000.00

 70,000.00
 150,000.00
 110,000.00

 20,000.00

 11,219,657.00
 2,964,060.00
 1,271,368.00
 1,266,458.00
 1,243,221.00
 2,025,663.00

 419,344.00
 400,000.00

 1,000,000.00
 160,000.00
 402,387.00
 600,000.00

 70,000.00
 465,755.00

 2,138,380.00
 84,000.00

 140,000.00

 11,072,523.84
 807,004.53
 920,955.00
 824,943.00

 1,317,060.93

 304,977.00
 249,520.00

 0.00

 2,826,113.42
 0.00

 55,079.16
 6,169.85

 0.00

 0.00
 35,102.50

 106,690.76
 0.00

 11,219,657.00
 2,182,226.30

 944,228.58
 1,163,746.04
 1,161,451.04
 1,810,958.81

 419,344.00
 399,999.80
 949,441.84
 145,000.00

 0.00
 0.00

 43,814.00
 465,755.00

 1,222,081.66
 0.00

 47,678.92

 405.16
 134,012.47

 0.00
 0.00

 52,745.07

 0.00
 15,480.00

 500,000.00

 7,794,205.58
 500,000.00
 444,920.84
 143,830.15
 200,000.00

 70,000.00
 114,897.50

 3,309.24
 20,000.00

 0.00
 781,833.70
 327,139.42
 102,711.96

 81,769.96
 214,704.19

 0.00
 0.20

 50,558.16
 15,000.00

 402,387.00
 600,000.00

 26,186.00
 0.00

 916,298.34
 84,000.00
 92,321.08

 63,014,429.00  46,683,835.27  16,330,593.73

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,426,210.00

 11,072,929.00
 941,017.00
 920,955.00
 824,943.00

 1,369,806.00

 304,977.00
 265,000.00
 500,000.00

 466,100.00
 500,000.00
 500,000.00
 150,000.00
 200,000.00

 70,000.00
 150,000.00

 0.00
 20,000.00

 11,219,657.00
 2,964,060.00
 1,271,368.00
 1,266,458.00
 1,243,221.00
 2,025,663.00

 419,344.00
 400,000.00

 1,000,000.00
 160,000.00
 402,387.00
 600,000.00

 70,000.00
 465,755.00

 2,138,380.00
 0.00

 140,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 11,072,523.84
 807,004.53
 920,955.00
 824,943.00

 1,317,060.93

 304,977.00
 249,520.00

 0.00

 2,826,113.42
 0.00

 55,079.16
 6,169.85

 0.00

 0.00
 35,102.50

 106,690.76
 0.00

 11,219,657.00
 2,182,226.30

 944,228.58
 1,163,746.04
 1,161,451.04
 1,810,958.81

 419,344.00
 399,999.80
 949,441.84
 145,000.00

 0.00
 0.00

 43,814.00
 465,755.00

 1,222,081.66
 0.00

 47,678.92

 11,072,523.84
 807,004.53
 920,955.00
 824,943.00

 1,317,060.93

 304,977.00
 249,520.00

 0.00

 2,826,113.42
 0.00

 55,079.16
 6,169.85

 0.00

 0.00
 35,102.50

 106,690.76
 0.00

 11,219,657.00
 2,182,226.30

 944,228.58
 1,163,746.04
 1,161,451.04
 1,810,958.81

 419,344.00
 399,999.80
 949,441.84
 145,000.00

 0.00
 0.00

 43,814.00
 465,755.00

 1,222,081.66
 0.00

 47,678.92

 11,072,523.84
 0.00

 898,428.50
 824,943.00
 878,204.76

 268,192.28
 249,520.00

 0.00

 606,113.42
 0.00

 55,079.16
 6,169.85

 0.00

 0.00
 35,102.50
 64,232.86

 0.00

 11,219,657.00
 1,539,402.32

 0.00
 1,163,746.04
 1,149,512.28
 1,207,531.58

 412,531.48
 399,999.80
 901,087.09
 130,000.00

 0.00
 0.00

 40,171.61
 465,755.00

 1,020,513.83
 0.00

 37,386.42

CONGELAMIENTO

 46,683,835.27  46,683,835.27  39,026,140.20  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  63,014,429.00  46,683,835.27  16,330,593.73 50,426,210.00  46,683,835.27  46,683,835.27  39,026,140.20  0.00

 00 -SPR:  63,014,429.00  46,683,835.27  16,330,593.73 50,426,210.00  46,683,835.27  46,683,835.27  39,026,140.20  0.00

 11 CONSTRUCCIÓN,MANEJO,CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS  63,014,429.00  46,683,835.27  16,330,593.73 50,426,210.00  46,683,835.27  46,683,835.27  39,026,140.20  0.00PG:

 001

 002

 003

DIRECCION Y COORDINACIÓN

CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

MANEJO,CONCERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 16,199,627.00

 12,320,319.00

 32,262,808.00

 15,496,984.30

 3,029,155.69

 26,079,368.37

 702,642.70

 9,291,163.31

 6,183,439.63

 16,199,627.00

 2,056,100.00

 30,080,808.00

 15,496,984.30

 3,029,155.69

 26,079,368.37

 15,496,984.30

 3,029,155.69

 26,079,368.37

 14,191,812.38

 766,697.79

 22,136,902.94

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Multas y Recargos
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Abonos y Fertilizantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Material de Guerra y Seguridad
Accesorios de Metal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

23310

23350
23360

23370
23390
23600
24500
24600
24710

25300
25400
25500
25600
25700
25900
26110
26210
27129
27300
27500
29100
31100
32310
32400
33100
33300
33400
33500
34300
34400
35210
35300
35610
35620
35650
36400
36500
36920
39100
39200
39400
39600
39800

 0000
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 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 130,000.00

 50,000.00
 30,000.00

 20,000.00
 120,000.00

 35,000.00
 55,000.00
 60,000.00

 335,000.00

 3,000.00
 500,000.00

 10,000.00
 433,082.00

 81,918.00
 15,000.00

 3,000.00
 50,000.00
 20,000.00

 143,000.00
 5,000.00

 120,640.00
 85,000.00
 15,000.00
 15,000.00
 23,000.00
 38,000.00

 5,500.00
 4,000.00
 9,364.00

 24,136.00
 25,000.00
 50,000.00

 168,100.00
 70,000.00
 16,900.00
 12,000.00
 10,000.00

 1,500.00
 120,000.00

 35,000.00
 1,500.00

 222,240.00
 2,356,489.00

 112,344.47

 3,000.00
 24,008.49

 20,000.00
 99,282.81

 0.00
 0.00

 60,000.00
 37,500.00

 3,000.00
 375,070.29

 0.00
 83,500.00
 81,823.98

 3,184.87
 0.00

 203.13
 17,870.00
 98,759.17

 0.00
 14,380.00
 43,942.42

 0.00
 0.00

 5,833.16
 21,730.33

 4,497.57
 0.00
 0.00

 23,130.15
 0.00

 13,213.00
 76,634.90
 53,437.47
 15,895.39

 7,530.00
 2,018.25

 150.00
 63,285.08
 16,666.08

 856.00
 44,967.37

 2,286,641.31

 17,655.53

 47,000.00
 5,991.51

 0.00
 20,717.19
 35,000.00
 55,000.00

 0.00
 297,500.00

 0.00
 124,929.71

 10,000.00
 349,582.00

 94.02
 11,815.13

 3,000.00
 49,796.87

 2,130.00
 44,240.83

 5,000.00
 106,260.00

 41,057.58
 15,000.00
 15,000.00
 17,166.84
 16,269.67

 1,002.43
 4,000.00
 9,364.00
 1,005.85

 25,000.00
 36,787.00
 91,465.10
 16,562.53

 1,004.61
 4,470.00
 7,981.75
 1,350.00

 56,714.92
 18,333.92

 644.00
 177,272.63

 69,847.69

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 130,000.00

 50,000.00
 30,000.00

 20,000.00
 120,000.00

 35,000.00
 55,000.00

 230,000.00
 0.00

 3,000.00
 500,000.00

 10,000.00
 700,000.00

 75,000.00
 15,000.00

 3,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 63,000.00

 5,000.00
 247,640.00

 85,000.00
 15,000.00
 15,000.00
 25,000.00
 40,000.00

 3,500.00
 4,000.00

 11,500.00
 20,000.00
 25,000.00
 50,000.00

 175,000.00
 70,000.00
 10,000.00

 7,000.00
 15,000.00

 1,500.00
 120,000.00

 35,000.00
 1,500.00

 222,240.00
 116,489.00

COMPROMISO DEVENGADO

 112,344.47

 3,000.00
 24,008.49

 20,000.00
 99,282.81

 0.00
 0.00

 60,000.00
 37,500.00

 3,000.00
 375,070.29

 0.00
 83,500.00
 81,823.98

 3,184.87
 0.00

 203.13
 17,870.00
 98,759.17

 0.00
 14,380.00
 43,942.42

 0.00
 0.00

 5,833.16
 21,730.33

 4,497.57
 0.00
 0.00

 23,130.15
 0.00

 13,213.00
 76,634.90
 53,437.47
 15,895.39

 7,530.00
 2,018.25

 150.00
 63,285.08
 16,666.08

 856.00
 44,967.37

 2,286,641.31

 112,344.47

 3,000.00
 24,008.49

 20,000.00
 99,282.81

 0.00
 0.00

 60,000.00
 37,500.00

 3,000.00
 375,070.29

 0.00
 83,500.00
 81,823.98

 3,184.87
 0.00

 203.13
 17,870.00
 98,759.17

 0.00
 14,380.00
 43,942.42

 0.00
 0.00

 5,833.16
 21,730.33

 4,497.57
 0.00
 0.00

 23,130.15
 0.00

 13,213.00
 76,634.90
 53,437.47
 15,895.39

 7,530.00
 2,018.25

 150.00
 63,285.08
 16,666.08

 856.00
 44,967.37

 2,286,641.31

 89,253.28

 3,000.00
 24,008.49

 20,000.00
 99,282.81

 0.00
 0.00

 30,000.00
 31,500.00

 3,000.00
 23,750.00

 0.00
 83,500.00
 81,823.98

 3,184.87
 0.00

 203.13
 17,870.00
 98,759.17

 0.00
 14,380.00
 38,842.42

 0.00
 0.00

 5,833.16
 15,896.38

 4,497.57
 0.00
 0.00

 23,130.15
 0.00

 13,213.00
 76,634.90
 53,437.47
 15,895.39

 7,530.00
 2,018.25

 150.00
 63,285.08
 16,666.08

 856.00
 44,967.37

 1,274,636.05

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Transporte
Ceremonial y Protocolo
Gasolina

Actuaciones Deportivas
Alimentos y Bebidas para Personas
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

39800
51220
52120

11100
11510
11520
11600
11710

11750
25100
29100
35610

29300
31100
39200
39600

 0000
 0000
 0507

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 465,566.00
 389,580.00

 10,000.00

 1,404,853.00
 127,381.00
 127,381.00
 114,371.00
 189,655.00

 38,122.00
 15,352.00
 10,200.00
 25,000.00

 119,600.00
 55,880.00

 1,200.00
 2,680.00

 65,411.70
 114,217.99

 10,000.00

 1,404,853.00
 90,448.36

 118,100.50
 111,427.18
 164,632.62

 38,122.00
 14,800.00

 8,812.95
 0.00

 89,478.00
 34,851.46

 263.43
 2,537.41

 400,154.30
 275,362.01

 0.00

 0.00
 36,932.64

 9,280.50
 2,943.82

 25,022.38

 0.00
 552.00

 1,387.05
 25,000.00

 30,122.00
 21,028.54

 936.57
 142.59

SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 465,566.00
 389,580.00

 10,000.00

 1,404,853.00
 127,381.00
 127,381.00
 114,371.00
 189,655.00

 38,122.00
 10,552.00
 15,000.00
 25,000.00

 9,600.00
 23,880.00

 1,200.00
 2,680.00

 63,014,429.00  46,683,835.27TOTAL GENERAL :  50,426,210.00  16,330,593.73

COMPROMISO DEVENGADO

 65,411.70
 114,217.99

 10,000.00

 1,404,853.00
 90,448.36

 118,100.50
 111,427.18
 164,632.62

 38,122.00
 14,800.00

 8,812.95
 0.00

 89,478.00
 34,851.46

 263.43
 2,537.41

 65,411.70
 114,217.99

 10,000.00

 1,404,853.00
 90,448.36

 118,100.50
 111,427.18
 164,632.62

 38,122.00
 14,800.00

 8,812.95
 0.00

 89,478.00
 34,851.46

 263.43
 2,537.41

 54,385.50
 114,217.99

 0.00

 1,404,853.00
 0.00

 118,100.50
 111,427.18
 109,775.60

 35,827.56
 14,800.00

 8,812.95
 0.00

 89,478.00
 34,851.46

 263.43
 2,537.41

CONGELAMIENTO

 46,683,835.27  46,683,835.27  39,026,140.20

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 004

 005

FORMACIÓN DEPORTIVA

ACTIVIDADES Y RECREOVIAS DE BENEFICIOS COMUNITARIO QUE FOMENTEN UN ENTORNO 
SALUDABLE A LA POBLACIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,052,315.00

 179,360.00

 1,951,196.61

 127,130.30

 101,118.39

 52,229.70

 2,052,315.00

 37,360.00

 1,951,196.61

 127,130.30

 1,951,196.61

 127,130.30

 1,803,596.79

 127,130.30

 0.00

 0.00


